
1

CORSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R20-2018-099

PUBLIÉ LE 28 SEPTEMBRE 2018



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Corse
R20-2018-09-24-003 - ARRETE ARS 2018 - n° 511 du 24 sept. 18   

précisant la

composition de la commission de sélection des appels à projets autorisés par l’Agence

Régionale de Santé de la Corse 

Maison D’Accueil Spécialisée(MAS) -  Troubles du

Spectre Autistique(TSA) territoire d’implantation du Grand Ajaccio (2 pages) Page 4

R20-2018-09-25-004 - ARS 2018 – 515 du 25 septembre 2018

portant refus de la

demande d’ouverture par voie de transfert d’une officine de pharmacie sur la commune

d’AJACCIO

SELARL PHARMACIE PHARMAVENIR

 (2 pages) Page 7

R20-2018-09-18-001 - Décision ARS / 2018/ 509 du 18 septembre 2018 portant

modification de la décision ARS /2017/478 du 24 novembre 2017 portant désignation du

centre d’appui pour la prévention des infections associées aux soins pour la région Corse (2

pages) Page 10

R20-2018-09-24-004 - DELIBERATION ARS N° 512 du 24/09/2018

DE LA

COMMISSION DE SELECTION ET D’INFORMATION DE L’ARS DE 

CORSE

Avenant n°1 AVIS D’APPEL A PROJET n°480 DSPMS-DAMS-AAP

2017

Visant à l’autorisation d’une Plateforme de répit (PDR) en direction des aidants non

professionnels de personnes souffrant de troubles du spectre autistique (TSA) (1 page) Page 13

Agence Régionale de Santé de Corse-Direction de la Santé Publique et du Médico-Social
R20-2018-09-26-001 - Projet Arrêté L1331-26 Imm MOGADOR - Prorogation (8 pages) Page 15

Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt
R20-2018-09-25-002 - AP modifiant l'AP n° R20-2017-12-09-002 du 11.12.2017 portant

autorisation préalable d'exploiter à la SCEA ARANCERA (2 pages) Page 24

R20-2018-09-25-003 - AP portant autorisation préalable d'exploiter à Madame

CAMPANA Laura (2 pages) Page 27

R20-2018-09-24-002 - Arrêté modifiant l'arrêté 2014-60020 du 17 nov 2014 portant

attribution d'une subvention de l'Etat au conseil général de la Corse du Sud pour la création

d'appui à la lutte de FIGARI (2 pages) Page 30

Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement
R20-2018-09-27-001 - décision inscription registre des transporteurs public routiers sous le

n° 350414082 SARL Toussaint environnement (1 page) Page 33

Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale
R20-2018-09-20-004 - arrêté action service civique mairie Ajaccio (3 pages) Page 35

R20-2018-09-20-005 - Arrêté ARML parollà et miloTV 2018 (4 pages) Page 39

R20-2018-09-24-005 - Arrêté N° R20-2018-09-24-005 du 24 09 2018 Portant attribution

d'une subvention. (3 pages) Page 44

R20-2018-09-20-003 - arrêté PEP formation handicap acm (4 pages) Page 48

R20-2018-09-21-001 - SECRETARIAT GENERAL Arrëte du 21 9 18 portant attribution

d'une subvention (2 pages) Page 53

2



Directions Régionales des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du
Travail et de l'Emploi

R20-2018-09-20-002 - DIRECCTE - Arrêté portant autorisation de l'augmentation du titre

alcoométrique volumique naturel pour l'élaboration de certains vins de la récolte 2018 (3

pages) Page 56

Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A
R20-2018-09-19-003 - Arrêté du 19 septembre 2018 fixant le nombre des représentants à

la commission administrative paritaire académique à l'égard du corps des professeurs

d'éducation physique et sportive (1 page) Page 60

R20-2018-09-19-006 - Arrêté du 19 septembre 2018 fixant le nombre des représentants à

la commission administrative paritaire académique compétente à l'égard du corps des

professeurs certifiés (1 page) Page 62

R20-2018-09-19-005 - Arrêté du 19 septembre 2018 fixant le nombre des représentants à

la commission administrative paritaire compétente à l'égard du corps des professeurs

d'enseignement général de collège (1 page) Page 64

R20-2018-09-19-007 - Arrêté du 19 septembre 2018 fixant le nombre des représentants à

la commission compétente à l'égard du corps des professeurs de lycée professionnel (1

page) Page 66

R20-2018-09-19-002 - Arrêté du 19 septembre 2018 portant fixation du nombre de sièges

de représentants pour les commissions administratives paritaires départementales uniques

communes aux corps des instituteurs et professeurs des écoles (1 page) Page 68

R20-2018-09-19-004 - Arrêté du 19 septembre fixant le nombre des représentants à la

commission administrative paritaire académique compétente à l'égard des professeurs

agrégés

 (1 page) Page 70

Secrétariat Général pour les Affaires de Corse
R20-2018-09-19-001 - Arrêté de nomination Présidente de la SRIAS Corse -  septembre

2018 (1 page) Page 72

R20-2018-09-24-001 - arrêté portant habilitation de la société DOCAPOST-APPLICAM

au titre de l'article L1611-7 du code général des collectivités territoriales  (1 page) Page 74

3



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2018-09-24-003

ARRETE ARS 2018 - n° 511 du 24 sept. 18   

précisant la composition de la commission de sélection des

appels à projets autorisés par l’Agence Régionale de Santé

de la Corse 

Maison D’Accueil Spécialisée(MAS) -  Troubles du

Spectre Autistique(TSA) territoire d’implantation du

Grand Ajaccio

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2018-09-24-003 - ARRETE ARS 2018 - n° 511 du 24 sept. 18   
précisant la composition de la commission de sélection des appels à projets autorisés par l’Agence Régionale de Santé de la Corse 
Maison D’Accueil Spécialisée(MAS) -  Troubles du Spectre Autistique(TSA) territoire d’implantation du Grand Ajaccio

4



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2018-09-24-003 - ARRETE ARS 2018 - n° 511 du 24 sept. 18   
précisant la composition de la commission de sélection des appels à projets autorisés par l’Agence Régionale de Santé de la Corse 
Maison D’Accueil Spécialisée(MAS) -  Troubles du Spectre Autistique(TSA) territoire d’implantation du Grand Ajaccio

5



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2018-09-24-003 - ARRETE ARS 2018 - n° 511 du 24 sept. 18   
précisant la composition de la commission de sélection des appels à projets autorisés par l’Agence Régionale de Santé de la Corse 
Maison D’Accueil Spécialisée(MAS) -  Troubles du Spectre Autistique(TSA) territoire d’implantation du Grand Ajaccio

6



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2018-09-25-004

ARS 2018 – 515 du 25 septembre 2018

portant refus de la demande d’ouverture par voie de

transfert d’une officine de pharmacie sur la commune

d’AJACCIO

SELARL PHARMACIE PHARMAVENIR

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2018-09-25-004 - ARS 2018 – 515 du 25 septembre 2018
portant refus de la demande d’ouverture par voie de transfert d’une officine de pharmacie sur la commune d’AJACCIO
SELARL PHARMACIE PHARMAVENIR

7



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2018-09-25-004 - ARS 2018 – 515 du 25 septembre 2018
portant refus de la demande d’ouverture par voie de transfert d’une officine de pharmacie sur la commune d’AJACCIO
SELARL PHARMACIE PHARMAVENIR

8



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2018-09-25-004 - ARS 2018 – 515 du 25 septembre 2018
portant refus de la demande d’ouverture par voie de transfert d’une officine de pharmacie sur la commune d’AJACCIO
SELARL PHARMACIE PHARMAVENIR

9



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2018-09-18-001

Décision ARS / 2018/ 509 du 18 septembre 2018 portant

modification de la décision ARS /2017/478 du 24

novembre 2017 portant désignation du centre d’appui pour

la prévention des infections associées aux soins pour la

région Corse

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2018-09-18-001 - Décision ARS / 2018/ 509 du 18 septembre 2018 portant modification de la décision ARS
/2017/478 du 24 novembre 2017 portant désignation du centre d’appui pour la prévention des infections associées aux soins pour la région Corse 10



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2018-09-18-001 - Décision ARS / 2018/ 509 du 18 septembre 2018 portant modification de la décision ARS
/2017/478 du 24 novembre 2017 portant désignation du centre d’appui pour la prévention des infections associées aux soins pour la région Corse 11



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2018-09-18-001 - Décision ARS / 2018/ 509 du 18 septembre 2018 portant modification de la décision ARS
/2017/478 du 24 novembre 2017 portant désignation du centre d’appui pour la prévention des infections associées aux soins pour la région Corse 12



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2018-09-24-004

DELIBERATION ARS N° 512 du 24/09/2018

DE LA COMMISSION DE SELECTION ET

D’INFORMATION DE L’ARS DE  CORSE

Avenant n°1 AVIS D’APPEL A PROJET n°480

DSPMS-DAMS-AAP 2017

Visant à l’autorisation d’une Plateforme de répit (PDR) en

direction des aidants non professionnels de personnes

souffrant de troubles du spectre autistique (TSA)

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2018-09-24-004 - DELIBERATION ARS N° 512 du 24/09/2018
DE LA COMMISSION DE SELECTION ET D’INFORMATION DE L’ARS DE  CORSE
Avenant n°1 AVIS D’APPEL A PROJET n°480 DSPMS-DAMS-AAP 2017
Visant à l’autorisation d’une Plateforme de répit (PDR) en direction des aidants non professionnels de personnes souffrant de troubles du spectre autistique
(TSA)

13



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2018-09-24-004 - DELIBERATION ARS N° 512 du 24/09/2018
DE LA COMMISSION DE SELECTION ET D’INFORMATION DE L’ARS DE  CORSE
Avenant n°1 AVIS D’APPEL A PROJET n°480 DSPMS-DAMS-AAP 2017
Visant à l’autorisation d’une Plateforme de répit (PDR) en direction des aidants non professionnels de personnes souffrant de troubles du spectre autistique
(TSA)

14



Agence Régionale de Santé de Corse-Direction de la Santé

Publique et du Médico-Social

R20-2018-09-26-001

Projet Arrêté L1331-26 Imm MOGADOR - Prorogation

Arrêté de prorogation de l'arrêté préfectoral n°R20-2018-07-09-003 du 9 juillet 2018 portant

déclaration d'insalubrité remédiable sur des logements individuels sis Route de Bastia, Immeuble

MOGADOR, 20137 Porto-Vecchio

Agence Régionale de Santé de Corse-Direction de la Santé Publique et du Médico-Social - R20-2018-09-26-001 - Projet Arrêté L1331-26 Imm MOGADOR -
Prorogation 15



Agence Régionale de Santé de Corse-Direction de la Santé Publique et du Médico-Social - R20-2018-09-26-001 - Projet Arrêté L1331-26 Imm MOGADOR -
Prorogation 16



Agence Régionale de Santé de Corse-Direction de la Santé Publique et du Médico-Social - R20-2018-09-26-001 - Projet Arrêté L1331-26 Imm MOGADOR -
Prorogation 17



Agence Régionale de Santé de Corse-Direction de la Santé Publique et du Médico-Social - R20-2018-09-26-001 - Projet Arrêté L1331-26 Imm MOGADOR -
Prorogation 18



Agence Régionale de Santé de Corse-Direction de la Santé Publique et du Médico-Social - R20-2018-09-26-001 - Projet Arrêté L1331-26 Imm MOGADOR -
Prorogation 19



Agence Régionale de Santé de Corse-Direction de la Santé Publique et du Médico-Social - R20-2018-09-26-001 - Projet Arrêté L1331-26 Imm MOGADOR -
Prorogation 20



Agence Régionale de Santé de Corse-Direction de la Santé Publique et du Médico-Social - R20-2018-09-26-001 - Projet Arrêté L1331-26 Imm MOGADOR -
Prorogation 21



Agence Régionale de Santé de Corse-Direction de la Santé Publique et du Médico-Social - R20-2018-09-26-001 - Projet Arrêté L1331-26 Imm MOGADOR -
Prorogation 22



Agence Régionale de Santé de Corse-Direction de la Santé Publique et du Médico-Social - R20-2018-09-26-001 - Projet Arrêté L1331-26 Imm MOGADOR -
Prorogation 23



Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et

de la Forêt

R20-2018-09-25-002

AP modifiant l'AP n° R20-2017-12-09-002 du 11.12.2017

portant autorisation préalable d'exploiter à la SCEA

ARANCERAmodificatif de l'AP n° R20-2017-12-09-002 du 11.12.2017 portant autorisation préalable

d'exploiter à la SCEA ARANCERA

Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2018-09-25-002 - AP modifiant l'AP n° R20-2017-12-09-002 du 11.12.2017 portant
autorisation préalable d'exploiter à la SCEA ARANCERA 24



 1 

 

PRÉFÈTE DE CORSE 
 

DIRECTION REGIONALE DE L'ALIMENTATION, 
DE L'AGRICULTURE ET DE LA FORÊT 
 

Arrêté n° 
modifiant l'arrêté préfectoral n° R20-2017-12-09-002 du 11 décembre 2017 
portant autorisation préalable d'exploiter accordée à la SCEA ARANCERA. 
 

La préfète de Corse, préfète de la Corse-du-Sud, 
Officier de la Légion d’Honneur, 

Officier de l’Ordre National du Mérite, 
Chevalier du Mérite Agricole, 

Chevalier des Palmes Académiques, 
 

 

Vu les articles L 312-1 et L 331-1 à L 331-12 et R 331-1 à R 331-11 du code rural et de la pêche maritime 
relatifs au contrôle des structures des exploitations agricoles ; 
 

Vu la loi n°2002-92 du 22 janvier 2002 relative à la Corse ; 
 

Vu la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d’avenir de l’agriculture, de l’alimentation et de la forêt 
(LAAAF) et notamment son article 32 ; 
 

Vu le décret n° 2015-713 du 22 juin 2015 relatif au schéma directeur régional des exploitations agricoles et 
au contrôle des structures des exploitations agricoles ; 
 

Vu le décret du Président de la République du 27 avril 2018 portant nomination de Madame Josianne 
CHEVALIER, préfète hors classe, en qualité de préfète de Corse, préfète de la Corse-du-Sud ; 
 

Vu l’arrêté préfectoral n°16-2044 du 19 octobre 2016 établissant le Schéma directeur régional des 
exploitations agricoles (SDREA) ; 
 

Vu l'arrêté préfectoral n°R20-2018-05-22-007 portant délégation de signature à Monsieur Jacques PARODI, 
inspecteur général de la santé publique vétérinaire, directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de 
la forêt de Corse ; 
 

Considérant le courrier de la SCEA ARANCERA en date du 21 août 2018 ; 
 

Sur proposition du directeur départemental des Territoires et de la Mer ;  

Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2018-09-25-002 - AP modifiant l'AP n° R20-2017-12-09-002 du 11.12.2017 portant
autorisation préalable d'exploiter à la SCEA ARANCERA 25



 2 

 
ARRETE 

 
ARTICLE 1 er : l'article 1 de l'arrêté préfectoral R20-2017-12-09-002 en date du 11 décembre 2017 est ainsi 
modifié. 
 

au lieu de : 
 

La SCEA ARANCERA demeurant à Penta di Casinca est autorisée à exploiter 08 ha 28 a 07 ca situés sur la 
commune de Penta di Casinca dont le détail figure ci-dessous. 
 

COMMUNES 
SECTIONS 
CADASTRE 

N° 
CADASTRE 

SURFACES 
SURFACES PAR 
PROPRIETAIRES 

PROPRIETAIRES 
IDENTIFIES 

PENTA DI 
CASINCA 

A 2113 8.2807 8.2807 
SCEA ARANCERA 

2015 

  TOTAL :  8.2807 8.2807  
 

lire : 
 

La SCEA ARANCERA demeurant à Penta di Casinca est autorisée à exploiter 06 ha 49 a 60 ca situés sur la 
commune de Penta di Casinca dont le détail figure ci-dessous. 
 

COMMUNES 
SECTIONS 
CADASTRE 

N° 
CADASTRE 

SURFACES 
SURFACES PAR 
PROPRIETAIRES 

PROPRIETAIRES 
IDENTIFIES 

PENTA DI 
CASINCA 

A 2113 6.4960 6.4960 
SCI ARANCERA 

2015 

  TOTAL :  6.4960 6.4960  
 

ARTICLE 2  : Les parcelles citées ne peuvent être exploitées qu’après accord du propriétaire. 
 

ARTICLE 3  : La présente autorisation d'exploiter deviendra caduque en application de l'article L 331.4 du 
code rural si le fond concerné par cette autorisation n'a pas été mis en exploitation avant l'expiration de 
l'année culturale qui suit la date de notification de ladite autorisation (si le bien est loué, l'année culturale à 
prendre en considération est celle qui suit le départ effectif du preneur). 
 

ARTICLE 4  : Cette autorisation ne dispense pas l'exploitant d'obtenir les autorisations relevant d'autres 
réglementations, notamment des codes de l'urbanisme, de l'environnement, de la forêt, de la santé publique, 
etc. 
 

ARTICLE 5  : Le Secrétaire Général pour les Affaires de Corse, le Directeur Régional de l’Alimentation, de 
l’Agriculture et de la Forêt et le maire sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de Corse et affiché en mairie. 
 
 

P/La Préfète, et par délégation, 
le directeur régional de l'alimentation, 
de l'agriculture et de la forêt de Corse, 

 

 

 

Jacques PARODI 
 
 
 
 
 
 
Le présent arrêté peut être contesté dans les deux mois qui suivent sa notification par recours gracieux devant l'auteur de la décision ou par recours hiérarchique 
devant le Ministre de l’Agriculture et de l'Alimentation (DGPE, 78 rue de Varenne, 75 349 Paris 07SP). Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas 
de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours 
contentieux devant le tribunal administratif de Bastia. 

Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2018-09-25-002 - AP modifiant l'AP n° R20-2017-12-09-002 du 11.12.2017 portant
autorisation préalable d'exploiter à la SCEA ARANCERA 26



Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et

de la Forêt

R20-2018-09-25-003

AP portant autorisation préalable d'exploiter à Madame

CAMPANA Laura
Autorisation préalable d'exploiter à Madame CAMPANA Laura

Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2018-09-25-003 - AP portant autorisation préalable d'exploiter à Madame
CAMPANA Laura 27



 1

 

PRÉFÈTE DE CORSE 
 

DIRECTION REGIONALE DE L'ALIMENTATION, 
DE L'AGRICULTURE ET DE LA FORÊT 

 

Arrêté n° 
portant autorisation préalable d'exploiter accordée à Madame CAMPANA Laura 
 

La préfète de Corse, préfète de la Corse-du-Sud, 
Officier de la Légion d’Honneur, 

Officier de l’Ordre National du Mérite, 
Chevalier du Mérite Agricole, 

Chevalier des Palmes Académiques, 
 
 

Vu les articles L 312-1 et L 331-1 à L 331-12 et R 331-1 à R 331-11 du code rural et de la pêche maritime 
relatifs au contrôle des structures des exploitations agricoles ; 
 

Vu la loi n°2002-92 du 22 janvier 2002 relative à la Corse ; 
 

Vu la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d’avenir de l’agriculture, de l’alimentation et de la forêt 
(LAAAF) et notamment son article 32 ; 
 

Vu le décret n° 2015-713 du 22 juin 2015 relatif au schéma directeur régional des exploitations agricoles et 
au contrôle des structures des exploitations agricoles ; 
 

Vu le décret du Président de la République du 27 avril 2018 portant nomination de Madame Josianne 
CHEVALIER, préfète hors classe, en qualité de préfète de Corse, préfète de la Corse-du-Sud ; 
 

Vu l’arrêté préfectoral n°16-2044 du 19 octobre 2016 établissant le Schéma directeur régional des 
exploitations agricoles (SDREA) ; 
 

Vu l'arrêté préfectoral n°R20-2018-05-22-007 portant délégation de signature à Monsieur Jacques PARODI, 
inspecteur général de la santé publique vétérinaire, directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de 
la forêt de Corse ; 
 

Considérant l’accusé réception en date du 24 juillet 2018 de la demande d’autorisation préalable 
d’exploiter formulée par Madame CAMPANA Laura, domiciliée sur la commune de Castellare di Casinca 
concernant la création d’une exploitation agrumicole et oléïcole en vue d'obtenir l'autorisation préalable 
d'exploiter 10 ha 08 a 95 ca situés sur la commune de Castellare di Casinca ; 
 

Considérant que la demande préalable d’exploiter est soumise à autorisation dans le cadre du contrôle des 
structures pour le motif suivant : surface supérieure au seuil (L.331-2-1° du code rural et de la pêche 
maritime et de l’article 4 de l’arrêté préfectoral n° 16-2044 en date du 19 octobre 2016) ; 
 

Considérant que la demande déposée n’est pas contraire aux orientations du schéma directeur régional des 
exploitations agricoles ; 
 

Considérant la situation familiale et professionnelle du demandeur ; 
 

Considérant qu'aucune demande concurrente n'a été déposée dans les délais ; 
 

Sur proposition du directeur départemental des Territoires et de la Mer ;  
 

 
 
 
 

Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2018-09-25-003 - AP portant autorisation préalable d'exploiter à Madame
CAMPANA Laura 28



 2

 

ARRETE 
 

ARTICLE 1 er : Madame CAMPANA Laura demeurant à Castellare di Casinca est autorisée à exploiter 
10 ha 08 a 95 ca situés sur la commune de Castellare di Casinca dont le détail figure ci-dessous. 
 

COMMUNES 
SECTIONS 
CADASTRE 

N° 
CADASTRE 

SURFACES 
SURFACES PAR 
PROPRIETAIRES 

PROPRIETAIRES 
IDENTIFIES 

CASTELLARE DI CASINCA A 245 0,9602 

CASTELLARE DI CASINCA A 246 1,5520 

CASTELLARE DI CASINCA A 247 0,6070 

CASTELLARE DI CASINCA A 248 0,7020 

CASTELLARE DI CASINCA A 252 0,8196 

CASTELLARE DI CASINCA A 253 0,0750 

CASTELLARE DI CASINCA A 256 1,2199 

CASTELLARE DI CASINCA A 376 0,8938 

6,8295 CAMPANA Simon 

CASTELLARE DI CASINCA A 331 1,6000 1,6000 
FRANCESCHI Marie 

Madeleine 

CASTELLARE DI CASINCA A 196 1,6600 1,6600 

ALESSANDRI 
Dominique / 

ALESSANDRI Marie 
Jeanne / ALESSANDRI 

François 

  TOTAL :  10,0895 10,0895  
 

ARTICLE 2  : Les parcelles citées ne peuvent être exploitées qu’après accord du propriétaire. 
 

ARTICLE 3  : La présente autorisation d'exploiter deviendra caduque en application de l'article L 331.4 du 
code rural si le fond concerné par cette autorisation n'a pas été mis en exploitation avant l'expiration de 
l'année culturale qui suit la date de notification de ladite autorisation (si le bien est loué, l'année culturale à 
prendre en considération est celle qui suit le départ effectif du preneur). 
 

ARTICLE 4  : Cette autorisation ne dispense pas l'exploitant d'obtenir les autorisations relevant d'autres 
réglementations, notamment des codes de l'urbanisme, de l'environnement, de la forêt, de la santé publique, 
etc. 
 

ARTICLE 5  : Le Secrétaire Général pour les Affaires de Corse, le Directeur Régional de l’Alimentation, de 
l’Agriculture et de la Forêt et le maire sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de Corse et affiché en mairie. 
 

P/La Préfète, et par délégation, 
le directeur régional de l'alimentation, 
de l'agriculture et de la forêt de Corse, 

 

 

 
Jacques PARODI 

 

 

 
Le présent arrêté peut être contesté dans les deux mois qui suivent sa notification par recours gracieux devant l'auteur de la décision ou par recours hiérarchique 
devant le Ministre de l’Agriculture et de l'Alimentation (DGPE, 78 rue de Varenne, 75 349 Paris 07SP). Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas 
de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours 
contentieux devant le tribunal administratif de Bastia. 

Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2018-09-25-003 - AP portant autorisation préalable d'exploiter à Madame
CAMPANA Laura 29



Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et

de la Forêt

R20-2018-09-24-002

Arrêté modifiant l'arrêté 2014-60020 du 17 nov 2014

portant attribution d'une subvention de l'Etat au conseil

général de la Corse du Sud pour la création d'appui à la

lutte de FIGARI

Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2018-09-24-002 - Arrêté modifiant l'arrêté 2014-60020 du 17 nov 2014 portant
attribution d'une subvention de l'Etat au conseil général de la Corse du Sud pour la création d'appui à la lutte de FIGARI 30



Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2018-09-24-002 - Arrêté modifiant l'arrêté 2014-60020 du 17 nov 2014 portant
attribution d'une subvention de l'Etat au conseil général de la Corse du Sud pour la création d'appui à la lutte de FIGARI 31



Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2018-09-24-002 - Arrêté modifiant l'arrêté 2014-60020 du 17 nov 2014 portant
attribution d'une subvention de l'Etat au conseil général de la Corse du Sud pour la création d'appui à la lutte de FIGARI 32



Direction Régionale de l'Environnement et de

l'Aménagement du logement

R20-2018-09-27-001

décision inscription registre des transporteurs public

routiers sous le n° 350414082 SARL Toussaint

environnement

Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement - R20-2018-09-27-001 - décision inscription registre des transporteurs public routiers
sous le n° 350414082 SARL Toussaint environnement 33



Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement - R20-2018-09-27-001 - décision inscription registre des transporteurs public routiers
sous le n° 350414082 SARL Toussaint environnement 34



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la

Cohésion Sociale

R20-2018-09-20-004

arrêté action service civique mairie Ajaccio

Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-09-20-004 - arrêté action service civique mairie Ajaccio 35



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-09-20-004 - arrêté action service civique mairie Ajaccio 36



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-09-20-004 - arrêté action service civique mairie Ajaccio 37



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-09-20-004 - arrêté action service civique mairie Ajaccio 38



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la

Cohésion Sociale

R20-2018-09-20-005

Arrêté ARML parollà et miloTV 2018

Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-09-20-005 - Arrêté ARML parollà et miloTV 2018 39



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-09-20-005 - Arrêté ARML parollà et miloTV 2018 40



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-09-20-005 - Arrêté ARML parollà et miloTV 2018 41



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-09-20-005 - Arrêté ARML parollà et miloTV 2018 42



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-09-20-005 - Arrêté ARML parollà et miloTV 2018 43



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la

Cohésion Sociale

R20-2018-09-24-005

Arrêté N° R20-2018-09-24-005 du 24 09 2018 Portant

attribution d'une subvention.
Arrêté N° R20-2018-09-24-005 du 24 09 2018 Portant attribution d'une subvention.

Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-09-24-005 - Arrêté N° R20-2018-09-24-005 du 24 09 2018 Portant
attribution d'une subvention. 44



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-09-24-005 - Arrêté N° R20-2018-09-24-005 du 24 09 2018 Portant
attribution d'une subvention. 45



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-09-24-005 - Arrêté N° R20-2018-09-24-005 du 24 09 2018 Portant
attribution d'une subvention. 46



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-09-24-005 - Arrêté N° R20-2018-09-24-005 du 24 09 2018 Portant
attribution d'une subvention. 47



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la

Cohésion Sociale

R20-2018-09-20-003

arrêté PEP formation handicap acm

Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-09-20-003 - arrêté PEP formation handicap acm 48



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-09-20-003 - arrêté PEP formation handicap acm 49



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-09-20-003 - arrêté PEP formation handicap acm 50



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-09-20-003 - arrêté PEP formation handicap acm 51



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-09-20-003 - arrêté PEP formation handicap acm 52



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la

Cohésion Sociale

R20-2018-09-21-001

SECRETARIAT GENERAL Arrëte du 21 9 18 portant

attribution d'une subvention

Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-09-21-001 - SECRETARIAT GENERAL Arrëte du 21 9 18 portant
attribution d'une subvention 53



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-09-21-001 - SECRETARIAT GENERAL Arrëte du 21 9 18 portant
attribution d'une subvention 54



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-09-21-001 - SECRETARIAT GENERAL Arrëte du 21 9 18 portant
attribution d'une subvention 55



Directions Régionales des Entreprises, de la Concurrence,

de la Consommation, du Travail et de l'Emploi

R20-2018-09-20-002

DIRECCTE - Arrêté portant autorisation de l'augmentation

du titre alcoométrique volumique naturel pour l'élaboration

de certains vins de la récolte 2018

Directions Régionales des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - R20-2018-09-20-002 - DIRECCTE - Arrêté portant
autorisation de l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l'élaboration de certains vins de la récolte 2018 56



Directions Régionales des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - R20-2018-09-20-002 - DIRECCTE - Arrêté portant
autorisation de l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l'élaboration de certains vins de la récolte 2018 57



Directions Régionales des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - R20-2018-09-20-002 - DIRECCTE - Arrêté portant
autorisation de l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l'élaboration de certains vins de la récolte 2018 58



Directions Régionales des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - R20-2018-09-20-002 - DIRECCTE - Arrêté portant
autorisation de l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l'élaboration de certains vins de la récolte 2018 59



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A

R20-2018-09-19-003

Arrêté du 19 septembre 2018 fixant le nombre des

représentants à la commission administrative paritaire

académique à l'égard du corps des professeurs d'éducation

physique et sportiveArrêté fixant le nombre de représentants à la CAPA des Professeurs d'EPS

Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-09-19-003 - Arrêté du 19 septembre 2018 fixant le nombre des représentants à la commission
administrative paritaire académique à l'égard du corps des professeurs d'éducation physique et sportive 60



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-09-19-003 - Arrêté du 19 septembre 2018 fixant le nombre des représentants à la commission
administrative paritaire académique à l'égard du corps des professeurs d'éducation physique et sportive 61



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A

R20-2018-09-19-006

Arrêté du 19 septembre 2018 fixant le nombre des

représentants à la commission administrative paritaire

académique compétente à l'égard du corps des professeurs

certifiésCAPA des professeurs certifiés-nombre de représentants

Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-09-19-006 - Arrêté du 19 septembre 2018 fixant le nombre des représentants à la commission
administrative paritaire académique compétente à l'égard du corps des professeurs certifiés 62



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-09-19-006 - Arrêté du 19 septembre 2018 fixant le nombre des représentants à la commission
administrative paritaire académique compétente à l'égard du corps des professeurs certifiés 63



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A

R20-2018-09-19-005

Arrêté du 19 septembre 2018 fixant le nombre des

représentants à la commission administrative paritaire

compétente à l'égard du corps des professeurs

d'enseignement général de collègeNombre de représentants -CAPA des Professeurs PEGC

Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-09-19-005 - Arrêté du 19 septembre 2018 fixant le nombre des représentants à la commission
administrative paritaire compétente à l'égard du corps des professeurs d'enseignement général de collège 64



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-09-19-005 - Arrêté du 19 septembre 2018 fixant le nombre des représentants à la commission
administrative paritaire compétente à l'égard du corps des professeurs d'enseignement général de collège 65



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A

R20-2018-09-19-007

Arrêté du 19 septembre 2018 fixant le nombre des

représentants à la commission compétente à l'égard du

corps des professeurs de lycée professionnel
CAPA des professeurs de Lycée professionnel-nombre de membres

Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-09-19-007 - Arrêté du 19 septembre 2018 fixant le nombre des représentants à la commission
compétente à l'égard du corps des professeurs de lycée professionnel 66



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-09-19-007 - Arrêté du 19 septembre 2018 fixant le nombre des représentants à la commission
compétente à l'égard du corps des professeurs de lycée professionnel 67



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A

R20-2018-09-19-002

Arrêté du 19 septembre 2018 portant fixation du nombre

de sièges de représentants pour les commissions

administratives paritaires départementales uniques

communes aux corps des instituteurs et professeurs des

écoles

CAPD unique pour les PE et les Instituteurs-Fixation du nombre de sièges

Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-09-19-002 - Arrêté du 19 septembre 2018 portant fixation du nombre de sièges de représentants
pour les commissions administratives paritaires départementales uniques communes aux corps des instituteurs et professeurs des écoles 68



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-09-19-002 - Arrêté du 19 septembre 2018 portant fixation du nombre de sièges de représentants
pour les commissions administratives paritaires départementales uniques communes aux corps des instituteurs et professeurs des écoles 69



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A

R20-2018-09-19-004

Arrêté du 19 septembre fixant le nombre des représentants

à la commission administrative paritaire académique

compétente à l'égard des professeurs agrégés
CAPA des  professeurs agrégés-nombre de membres

Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-09-19-004 - Arrêté du 19 septembre fixant le nombre des représentants à la commission
administrative paritaire académique compétente à l'égard des professeurs agrégés 70



Rectorat de l'académie de Corse et IA-DASEN 2A - R20-2018-09-19-004 - Arrêté du 19 septembre fixant le nombre des représentants à la commission
administrative paritaire académique compétente à l'égard des professeurs agrégés 71



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse

R20-2018-09-19-001

Arrêté de nomination Présidente de la SRIAS Corse - 

septembre 2018

Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2018-09-19-001 - Arrêté de nomination Présidente de la SRIAS Corse -  septembre 2018 72



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2018-09-19-001 - Arrêté de nomination Présidente de la SRIAS Corse -  septembre 2018 73



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse

R20-2018-09-24-001

arrêté portant habilitation de la société

DOCAPOST-APPLICAM au titre de l'article L1611-7 du

code général des collectivités territoriales 

Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2018-09-24-001 - arrêté portant habilitation de la société DOCAPOST-APPLICAM au titre de l'article
L1611-7 du code général des collectivités territoriales 74



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2018-09-24-001 - arrêté portant habilitation de la société DOCAPOST-APPLICAM au titre de l'article
L1611-7 du code général des collectivités territoriales 75




